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Formularz wniosku o przyznanie pomocyw ramach działania "Wdrażanie lokalnych
strategii rozwoju" w zakresie małych projektów - pobierz plik OBOWIĄZUJE OD 30
SIERPNIA 2010 R. 

UWAGA!!!!!!

NOWA WERSJA instrukcji wypełniania wniosku o przyznanie pomocy w ramach
działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla  małych projektów, tj. operacji,
które nie odpowiadają warunkom przyznanania pomocy w ramach działań Osi 3, ale
przyczyniają się do osiągniecia celów tej Osi (IW-1_413_MP w wersji 4z z dnia
12.05.2011 roku)  - pobierz plik  Dokonane zmiany zostały wyróżnione kolorem

************

  Spotkanie szkoleniowe Barszczewo 15-16 grudnia 2009 r.

W dniach 15-16 grudnia br. odbyło się szkolenie zorganizowane przez
Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, w ramach Krajowej Sieci Obszarów
Wiejskich, skierowane do Lokalnych Grup Działania z terenu Województwa
Podlaskiego. Tematyka warsztatów dotyczyła „Przygotowania lokalnych grup
działania województwa podlaskiego do sprawnego wdrażania lokalnych strategii
rozwoju”. Przybyłych powitała p. Jadwiga Bogucka Skorochodzka Wicedyrektor
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zajęcia poprowadzili pracownicy
Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Krakowie p. Maria.
Agopsowicz, p. Karolina. Boba, p. Marta. Starmach oraz p. Klaudiusz Markiewski.
Uczestnicy podzieleni zostali na dwa panele robocze. Z grupą pierwszą
prowadzone były zajęcia z zakresu „Metodyki pracy organu decyzyjnego (Rady

https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.38301
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.43584


prowadzone były zajęcia z zakresu „Metodyki pracy organu decyzyjnego (Rady
LGD) w zakresie zgodności operacji i ich oceny według lokalnych kryteriów
zawartych w LSR”, a z drugą odnośnie „Zasady funkcjonowania biura LGD”.
Warsztaty cieszyły się dużym zainteresowaniem ze strony LGD. Uczestniczyło w
nich 36 przedstawicieli reprezentujących 16 Lokalnych Grup Działania. Drugiego
dnia odbyło się również spotkanie robocze przedstawicieli LGD z pracownikami
Referatu ds. Wdrażania Osi Leader, które poprowadziła p. Aleksandra Gulc -
Kierownik Referatu. Całość szkolenia upłynęła w pracowitej i miłej atmosferze.
Uczestnicy, jak również organizatorzy potwierdzili potrzebę kontynuowania w
przyszłości tego typu spotkań, które umożliwiają dalszą integrację LGD z obszaru
Województwa Podlaskiego, wymianę doświadczeń, uzyskanie stosownej wiedzy i
umiejętności oraz będą miały przełożenie na jakość funkcjonowania LGD.

 

  INFORMACJA O NABORZE

Zgodnie z § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia
23 maja 2008r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz

wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Funkcjonowanie lokalnej grupy
działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja”, objętego Programem Rozwoju

Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. z 2008 r. Nr 103, poz. 660 z
późniejszymi zmianami)

                Informujemy Lokalne Grupy Działania:
o wymogu złożenia wniosku z zakresu „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania,
nabywanie umiejętności i aktywizacja” w ramach Programu Rozwoju Obszarów

Wiejskich 2007-2013
na rok 2010.

Termin składania wniosków: od 15 września 2009 r., do 15 października 2009 r.
Miejsce składania wniosków:

sekretariat Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku, ul. Gen. Franciszka

Kleeberga 20, pok. 107 w godzinach: poniedziałek od 8.00 do 16.00, wtorek-
piątek: od 7.30 do 15.30.

Tryb składania wniosków: 
Wnioski należy składać na formularzu udostępnionym na stronie internetowej

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego pod adresem:



             
www.wrotapodlasia.pl/pl/ue/prow2007_2013/os_4_leader/wnioski_instrukcje 

Wniosek wraz załącznikami Lokalna Grupa Działania, której siedziba znajduje się
na obszarze województwa podlaskiego, składa bezpośrednio w terminie i miejscu

określonych w niniejszej informacji
Szczegółowe informacje dotyczące naboru wniosków można uzyskać w

Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich przy ul. Gen. Franciszka Kleeberga
20, pok. 102 w Białymstoku oraz pod numerami telefonów: (85) 74 97 628 oraz 65-
48-290 i 291 w godzinach: w poniedziałek od 8.00 do 16.00, wtorek – piątek 7.30 –

15.30.

********

Wybór lokalnej grupy działania do realizacji lokalnej strategii rozwoju

Wniosek o wybór Lokalnej Grupy Działania (LGD) do realizacji Lokalnej Strategii
Rozwoju (LSR)

Instrukcja wypełniania wniosku  o wybór Lokalnej Grupy Działania (LGD) do
realizacji  Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) 

**********

Szkolenie dla LGD z zakresu komunikacji i promotion mix

W dniach 16 – 17 września 2009r. odbyło się szkolenie zorganizowane przez
Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich, Referat ds. wdrażania Osi Leader na
temat strategii komunikacji i promotion mix w projektach realizowanych przez
Lokalne Grupy Działania. W szkoleniu zorganizowanym w siedzibie Regionalnego
Centrum Szkoleniowego w Białymstoku uczestniczyło 20 przedstawicieli
Lokalnych Grup Działania. Spotkanie otworzyła p. dyrektor Jadwiga Bogucka-
Skorochodzka oraz dyrektor RCS p. Katarzyna Baczyńska. Część merytoryczną
poprowadził p. Marek Kruk. Całość szkolenia podzielono na  część teoretyczną
oraz warsztaty obejmujące bloki tematyczne z zakresu opracowania koncepcji
promocji obszaru LGD, procesu komunikacji, projektowania kampanii
reklamowych, public relations, publicity, zasad tworzenia materiałów
promocyjnych oraz oceny efektywności działań promocyjnych. Uczestnicy
aktywnie brali udział w zajęciach praktycznych oraz części warsztatowej. Ocenili
tematykę szkolenia jako przydatną w ich dalszej działalności na rzecz LGD. 
Drugiego dnia szkolenia część zajęć poświecono omówieniu kwestii
prawidłowego wypełniania wniosku o płatność w ramach Działania 431
„Funkcjonowanie Lokalnej Grupy Działania, nabywanie umiejętności i
aktywizacja”. Zajęcia  poprowadzili pracownicy Referatu Autoryzacji Płatności
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich – p. Diana Brzezińska  oraz p. Marcin
Cackowski. Dziękujemy za liczne przybycie oraz aktywne uczestnictwo w
szkoleniu.

https://www.wrotapodlasia.pl/cms/container/link/2245
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.28697
https://www.wrotapodlasia.pl/NR/rdonlyres/77529739-5FD6-4104-A723-D64CE3C00EB4/0/instrukcjawyb%C3%B3r.pdf


  

Podpisanie umów z Lokalnymi Grupami Działania

W dniu 11 września 2009 r. w budynku Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Podlaskiego przy ul. Gen. Franciszka Kleeberga 20, odbyło się podpisanie umów
w ramach działania „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie
umiejętności i aktywizacja”. Na spotkanie przybyli przedstawiciele władz 11
Lokalnych Grup Działania, działających na terenie województwa podlaskiego.
Przedstawiciele LGD podpisywali sporządzoną przez pracowników Referatu ds.
Wdrażania Osi Leader stosowną dokumentację, a następnie Pani Wicedyrektor
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Jadwiga Bogucka-Skorochodzka
uroczyście wręczała umowy. W południe, podpisywanie umów zaszczycił swoją
obecnością Pan Mieczysław Kazimierz Baszko Członek Zarządu Województwa
Podlaskiego. 
Powyższe umowy umożliwią LGD rozpoczęcie właściwej działalności
przewidzianej w założeniach programowych PROW 2007 – 2013. ”, polegających
w głównej mierze na powołaniu oraz wyposażeniu biur, zatrudnianiu
pracowników, przeprowadzaniu szkoleń, czy spotkań informacyjno-
promocyjnych oraz zapewnianiu prawidłowej realizacji zadań wynikających z
LSR.
W najbliższym czasie LGD, zgodnie z opracowanymi harmonogramami, będą
mogły uruchomić nabory wniosków w ramach „Odnowy i rozwoju wsi”, „Małych
projektów”, „Różnicowania w kierunku działalności nierolniczej” oraz „Tworzenia
i rozwoju mikroprzedsiębiorstw. Gratulujemy wszystkim wybranym LGD,
przejścia etapu weryfikacji wniosku z zakresu „Funkcjonowanie lokalnej grupy
działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja”. Życzymy dalszych sukcesów
oraz liczymy na owocną współpracę.

  

                                                  



                                                  

 

   

Wzór umowy przyznania pomocy w ramach działania "Funkcjonowanie lokalnej
grupy działania, nabywanie umiejetności i aktywizacja" objętego PROW na lata
2007 - 2013 - pobierz plik.pdf

******

 Rozporządzenie  Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 lipca 2009 r.
zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu
przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania
"Funkcjonowanie lokalnej grupy działania" objętego Programem Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 - pobierz plik

 
Warsztaty szkoleniowe dla LGD

Z inicjatywy pracowników Referatu ds. Wdrażania Osi Leader Departamentu
Rozwoju Obszarów Wiejskich, w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, w
dniu 3 sierpnia 2009 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego
przy ul. Wyszyńskiego 1, odbyły się warsztaty szkoleniowe dotyczące zasad i
kryteriów oceny wniosków z zakresu 4.1/413 „Wdrażanie lokalnych strategii
rozwoju” działania „Odnowa i rozwój wsi” oraz „Małe projekty”, skierowane do
przedstawicieli Lokalnych Grup Działania.
Spotkanie otworzyła dyrektor Jadwiga Bogucka-Skorochodzka, nadzorująca
pracę Referatu ds. Wdrażania Osi Leader. Poinformowała zgromadzonych między
innymi, o planowanych w najbliższym czasie szkoleniach i spotkaniach oraz ich
zakresie, które organizowane mają być w oparciu o środki finansowe pochodzące
z Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. Dalszą część warsztatów poprowadzili
pracownicy Referatu ds. Wdrażania Osi Leader: podinspektor Beata Roszkowska
i podinspektor Maciej Markowski. Na wstępie uczestnicy poinformowani zostali o
sprawach bieżących, jak również o zasadach wymiany informacji pomiędzy LGD,
a Samorządem Województwa i ARiMR, w związku z realizacją naboru w ramach
działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”. Po przerwie pracownicy
Referatu przedstawili i omówili zasady oraz kryteria oceny wniosków ww. działań.
W trakcie trwania spotkania wywiązała się gorąca i konstruktywna dyskusja.
Uczestnicy chętnie korzystali z możliwości zadawania szczegółowych pytań,
wymiany doświadczeń, jak również rozwiązywania na miejscu powstałych
problemów. Warsztaty cieszyły się dużym zainteresowaniem ze strony
przedstawicieli LGD. Uczestniczyło w nim 28 osób reprezentujących 15 z 16 LGD,
działających na terenie województwa podlaskiego.

https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.31572
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.31508


działających na terenie województwa podlaskiego.

     

*******

Projekt wniosku o przyznanie pomocy w ramach działania 4.1/413 "Wdrażanie
loklanych strategii rozwoju" dla operacji, które odpowiadają warunkom
przyznanania pomocy w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi" - pobierz
plik.pdf

Projekt instrukcji do ww. wniosku - pobierz plik.pdf

Projekt wniosku o prżyznanie pomocy Oś 4 Leader w ramach PROW 2007 - 2013
Działanie 4.1/413 "Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju" dla małych projektów -
pobierz plik.pdf

Projekt instrukcji do ww. wniosku - pobierz plik. pdf 
Podpisanie umów z Lokalnymi Grupami Działania

W dniu 28 maja 2009 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Podlaskiego przy ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1, odbyło się podpisanie
umów o „Wybór Lokalnej Grupy Działania do realizacji Lokalnej Strategii
Rozwoju”. Na spotkanie przybyli przedstawiciele władz 13 LGD, działających na
terenie województwa podlaskiego. Ze względów technicznych podpisanie umów
odbyło się w dwóch turach. Pierwszą cześć otworzył i poprowadził Członek
Zarządu Województwa - Pan Mieczysław Kazimierz Baszko. Podziękował on
przedstawicielom LGD za ogromne zaangażowanie i trud włożony w tworzenie
Lokalnych Strategii Rozwoju, które przyczynią się do rozwoju regionu. Obecni
przedstawiciele LGD podpisali i odebrali z rąk Pana Mieczysława Baszko
przygotowane umowy. Drugą część spotkania zaszczycił swoją obecnością Pan
Jarosław Zygmunt Dworzański - Marszałek Województwa Podlaskiego. Ze swojej
strony, podobnie jak poprzedni przedmówca, podziękował przybyłym, za pracę i
działalność na rzecz społeczności lokalnych oraz za stworzenie sprzyjających
warunków do rozwijania inicjatyw oddolnych, jako znaczącej formy rozwoju
regionu. Na koniec spotkania Marszałek Województwa wręczył przedstawicielom
LGD podpisane umowy. 
Miłym akcentem spotkania były podziękowania przedstawicieli LGD
skierowanych na ręce obecnych na spotkaniu Członków Zarządu Województwa
Podlaskiego, za pomoc, życzliwość i fachowe wsparcie, które otrzymali ze strony
pracowników Referatu ds. Wdrażania Osi 4 Leader.
Podpisane umowy umożliwią LGD rozpoczęcie właściwej działalności

https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.31393
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.31394
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.31395
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.31396


Podpisane umowy umożliwią LGD rozpoczęcie właściwej działalności
przewidzianej w założeniach programowych PROW 2007 – 2013. W najbliższym
czasie LGD, zgodnie z opracowanymi harmonogramami, będą mogły uruchomić
nabory wniosków w ramach „Odnowy i rozwój wsi”, „Małych projektów”,
„Różnicowania w kierunku działalności nierolniczej” oraz „Tworzenie i rozwój
mikroprzedsiębiorstw”. Dzięki temu, będą mogły również powołać biura, w celu
zapewnienia prawidłowej realizacji powyższych zadań. 
Gratulujemy wszystkim wybranym LGD przejścia etapu konkursowego wyboru
LGD w województwie podlaskim oraz życzymy dalszych sukcesów i liczymy na
owocną współpracę.

   

*********
Wniosek o wyprzedzające finasowanie w ramach Osi 4 Leader PROW 2007-2013 -
pobierz plik.xls

Instrukcja wypełniania wniosku o wyprzedzające finasowanie w ramach Osi 4
Leader PROW 2007-2013  pobierz plik.pdf

*********************

ZAKOŃCZENIE OCENY WNIOSKÓW O WYBÓR LGD DO REALIZACJI LSR

 Informujemy, że z dniem 13 maja 2009 r. została zakończona weryfikacja
wniosków złożonych w ramach naboru wniosków „O wybór Lokalnej Grupy
Działania (LGD) do realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) Osi 4 Leader
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013. Weryfikację pozytywnie
przeszło 16 Lokalnych Grup Działania, obejmujących swoim działaniem obszar
województwa podlaskiego i część mazowieckiego. Wszystkie LGD uzyskały
wymaganą stosownymi rozporządzeniami liczbę punktów, kwalifikując się tym
samym do wyboru.
W dniu 19 maja 2009 r. Zarząd Województwa Podlaskiego zatwierdził listę
rankingową. W najbliższym czasie z poszczególnymi LGD zostaną podpisane
stosowne umowy. 

*****

Lista LGD wybranych do realizacji LSR zatwierdzona przez Zarząd Województwa
Podlaskiego w dniu 19.05.2009 r.  – pobierz plik.doc

*****

OBOWIĄZUJĄCY WZÓR UMOWY O WARUNKACH I SPOSOBIE REALIZACJI
LOKALNEJ STRATEGII ROZWOJU - pobierz plik

******************************************************************************

https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.30688
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Spotkanie koordynacyjne Supraśl 24-25 luty 2009 r.

W dniach 24-25 lutego 2009 r. odbyło się zapowiedziane wcześniej spotkanie
koordynacyjne Lokalnych Grup Działania z terenu województwa podlaskiego.
Tematyka konferencji dotyczyła ustalenia potrzeb szkoleniowych oraz zapoznania
uczestników z zasadami funkcjonowania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich.
Zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem. Przybyli na nie przedstawiciele
wszystkich 16 LGD, które w ostatnim czasie złożyły wnioski o „Wybór Lokalnej
Grupy Działania (LGD) do realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR)” oraz w
ramach działania „Funkcjonowanie Lokalnej Grupy Działania, nabywanie
umiejętności i aktywizacja”. Spotkanie otworzył pan Mieczysław Baszko –
Członek Zarządu Województwa Podlaskiego, dziękując za liczne przybycie i
życząc owocnych obrad. Następnie zaproszony na spotkanie wykładowca - pan
Krzysztof Janiak poinformował zebranych o stanie wdrażania KSOW oraz
tworzeniu i funkcjonowaniu elektronicznej platformy KSOW. W dalszej części
obrad pracownicy Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego, pan Jacek Jasiński – samodzielne
stanowisko pracy ds. funkcjonowania KSOW oraz pan Mariusz Cylwik – kierownik
Referatu ds. wdrażania Osi Leader omówili założenia i proponowane działania,
które mają być realizowane w ramach KSOW na terenie województwa
podlaskiego. W trakcie części dyskusyjnej spotkania zebrani zgłosili wiele
konstruktywnych propozycji usprawniających funkcjonowanie KSOW w regionie.
Zaproponowano między innymi nawiązanie ściślejszej współpracy pomiędzy LGD
województwa podlaskiego w celu składania wspólnych projektów i pozyskiwania
funduszy na rozwój regionu. Całość spotkania upłynęła w pracowitej i miłej
atmosferze. Uczestnicy, jak i organizatorzy potwierdzili potrzebę kontynuowania
tego typu spotkań, które umożliwiają integrację LGD z obszaru województwa
podlaskiego, wymianę doświadczeń oraz zdobycie wiedzy i umiejętności. 

  

INFORMACJA O ZAKOŃCZENIU NABORU

W dniu 29 stycznia 2009 roku zakończony został nabór wniosków z zakresu Osi 4
Leader - Wybór Lokalnej Grupy Działania do realizacji Lokalnej Sterategii
Rozwoju oraz na Funkcjonowanie Lokalnej Grupy Działania. Wnioski złożyło 16
Lokalnych Grup Działania obejmyjących swoim zasięgiem prawie cały obszar
województwa podlaskiego oraz część województwa mazowieckiego. 

Na podstawie § 7 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 maja
2008r. w sprawie szczegółowych kryteriów i sposobu wyboru lokalnej grupy
działania do realizacji lokalnej strategii rozwoju w ramach Programu Rozwoju



Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. Nr 103, poz. 659), zamieszczamy
poniżej listę Lokalnych Grup Działania, które złożyły wnioski wraz z Lokalnymi
Strategiami Rozwoju oraz Lokalne Strategie Rozwoju.

1. "Królewski Gościniec Podlasia" - data złożenia 28.01.2009 r. - LSR pobierz plik
2. "Kraina Mlekiem Płynąca" - data złożenia 28.01.2009 r. - LSR pobierz plik
3. "Biebrzański Dar Natury" - data złożenia 28.01.2009 r. - LSR pobierz plik
4. "Sąsiedzi" - data złożenia 28.01.2009 r. - LSR pobierz plik
5. "Szlak Tatarski" - data złożenia 28.01.2009 r. - LSR pobierz plik
6. "Tygiel Doliny Bugu" - data złożenia 29.01.2009 r. - LSR pobierz plik
7. "Puszcza Knyszyńska" - data złożenia 29.01.2009 r. - LSR pobierz plik
8. "Sejneńszczyzna" - data złożenia 29.01.2009 r. - LSR pobierz plik
9. "Kraina Bobra" - data złożenia 29.01.2009 r. - LSR pobierz plik

10. "Brama na Bagna" data złożenia wniosku 29.01.2009 r. - LSR pobierz plik
11. "N.A.R.E.W Narwiańska Akcja Rozwoju Ekonomicznego Wsi " - data złożenia

29.01.2009 r. - LSR pobierz plik
12. "Nasza Suwalszczyzna" - data złożenia 29.01.2009 r. - LSR pobierz plik
13. "Puszcza Białowieska" - data złożenia 29.01.2009 r. - LSR pobierz plik
14. "Fundacja Biebrzańska" - data złożenia 29.01.2009 r. - LSR pobierz plik
15. "Kanał Augustowski i Rospuda" - data złożenia 29.01.2009 r. - LSR pobierz

plik
16. "Północno - Wschodnia Lokalna Grupa Działania Szelment" - data złożenia

29.01.2009 r. - LSR pobierz plik

 

OGŁOSZENIE O NABORZE

Zarząd Województwa Podlaskiego
ogłasza konkurs

na wybór Lokalnej Grupy Działania do realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju w
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

Termin składania wniosków: od 01 grudnia 2008 r. do 29 stycznia 2009 r.

Miejsce składania wniosków:
sekretariat Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku, ul. Św. Rocha 13/15
w godzinach od 8.00 do 15.00.

Tryb składania wniosków: 
Wnioski należy składać na formularzu udostępnionym na stronie internetowej
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego pod adresem:

www.wrotapodlasia.pl/pl/ue/prow2007_2013/dokumenty

wraz z dokumentami niezbędnymi do dokonania wyboru Lokalnej Grupy
Działania, których wykaz zawarty jest w formularzu wniosku. Wniosek wraz
załącznikami Lokalna Grupa Działania, której siedziba znajduje się na obszarze

https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.29362
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.29385
https://www.wrotapodlasia.pl/NR/rdonlyres/6FB53C85-B299-45D4-A2D7-A9404C252914/0/LSRBiebrza%C5%84skiDarNatury.pdf
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.29391
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.29363
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.29364
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.29365
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.29390
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.29367
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.29384
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.29368
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.29369
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.29370
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.29388
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.29386
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download_file/id.29373
https://www.wrotapodlasia.pl/cms/container/link/1467


załącznikami Lokalna Grupa Działania, której siedziba znajduje się na obszarze
województwa podlaskiego, składa bezpośrednio w terminie i miejscu
określonych w niniejszym ogłoszeniu.

Ponadto, zgodnie z § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju
Wsi z dnia 23 maja 2008r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu
przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania
„Funkcjonowanie lokalnej grupy działania„ objętego Programem Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. z 2008 r. Nr 103, poz. 660) wraz z
wnioskiem o wybór lokalnej grupy działania do realizacji lokalnej strategii
rozwoju należy złożyć wniosek o przyznanie pomocy na funkcjonowanie lokalnej
grupy działania.

Wysokość dostępnych środków dla obszaru całego kraju, przeznaczonych na
realizację Lokalnej Strategii Rozwoju w ramach działania Osi 4 Leader wynosi:

1.„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”- 2 142 524 450 PLN
2.„Wdrażanie projektów współpracy” – 51 793 500 PLN
3.„Funkcjonowanie lokalnej grupy działania” – 524 840 800 PLN

Szczegółowe informacje dotyczące konkursu można uzyskać w Departamencie
Rozwoju Obszarów Wiejskich przy ul. Św. Rocha 13/15 w Białymstoku oraz pod
numerem telefonu: (85) 74 97 628,  w godzinach: w poniedziałek od 8.00 do 16.00,
wtorek – piątek 7.30 – 15.30.  

Marszałek
Województwa Podlaskiego

Jarosław Zygmunt Dworzański

Formularze wniosków dostępne są również pod adresem:

www.wrotapodlasia.pl/pl/ue/prow2007_2013/os_4_leader/wnioski_instrukcje
WARSZTATY SZKOLENIOWE W DNIU 6.01.2009 R.

Z inicjatywy przedstawicieli Lokalnych Grup Działania oraz pracowników Referatu ds.
Wdrażania Osi Leader, w dniu 6 stycznia 2009 r. w Urzędzie Marszałkowskim
Województwa Podlaskiego, odbyły się warsztaty szkoleniowe dotyczące zasad i
kryteriów tworzenia regulaminów oraz dokumentów wewnętrznych przez LGD.
Spotkanie poprowadził kierownik Referatu ds. Wdrażania Osi Leader Mariusz Cylwik.
Warsztaty miały formę „burzy mózgów” i polegały na wymianie doświadczeń pomiędzy
poszczególnymi LGD odnośnie zasad tworzenia regulaminów wewnętrznych,
załączników, kryteriów oceny wniosków oraz innych dokumentów wewnętrznych. W
trakcie trwania spotkania wywiązała się gorąca i konstruktywna dyskusja. Uczestnicy
chętnie korzystali z możliwości zadawania szczegółowych pytań, wymiany
doświadczeń, jak również rozwiązywania na miejscu powstałych problemów. Ponowie
jak poprzednio, warsztaty cieszyły się dużym zainteresowaniem ze strony
przedstawicieli LGD. Uczestniczyło w nim 24 osoby reprezentujące 13 z 17 LGD,

https://www.wrotapodlasia.pl/cms/container/link/2245


przedstawicieli LGD. Uczestniczyło w nim 24 osoby reprezentujące 13 z 17 LGD,
działających na terenie województwa podlaskiego.

  

WARSZTATY SZKOLENIOWE W DNIU 18.12.2008 R.

Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami w dniu 18 grudnia 2008 r. w Urzędzie
Marszałkowskim Województwa Podlaskiego, odbyły się warsztaty szkoleniowe
dotyczące zasad i kryteriów oceny wniosków o przyznanie pomocy na funkcjonowanie
Lokalnej Grupy Działania. 
Spotkanie zorganizowane zostało przez pracowników Referatu ds. Wdrażania Osi
LEADER Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Gości przywitała pani Jadwiga
Bogucka-Skorochodzka, wicedyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich,
odpowiadająca za nadzór nad wdrażaniem Osi 4 LEADER. 
Warsztaty poprowadził kierownik Referatu ds. Wdrażania Osi Leader Mariusz Cylwik.
Uczestnikom spotkania przekazano bieżące informacje dotyczące aktualnych zmian i
wymogów związanych z przygotowywaniem Lokalnych Strategii Rozwoju oraz
wypełnianiem wniosków. Szczególny nacisk położony został na omówienie kosztów
kwalifikowalnych w ramach funkcjonowania LGD. Uczestnicy chętnie korzystali z
możliwości zadawania szczegółowych pytań, których wiele pojawiło się w trakcie
szkolenia. W miarę możliwości na bieżąco były one wyjaśniane przez prowadzącego.
Warsztaty cieszyły się dużym zainteresowaniem ze strony przedstawicieli LGD.
Uczestniczyło w nim 36 osób reprezentujących wszystkie 17 LGD, działające na terenie
województwa podlaskiego.

  

 Szkolenie z Leadera

W dniu 14 listopada 2008 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego
odbyły się warsztaty szkoleniowe dotyczące zasad i kryteriów oceny wniosków na
wybór Lokalnej Grupy Działania do realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju oraz wniosków
o przyznanie pomocy na funkcjonowanie Lokalnej Grupy Działania.
Było to już kolejne spotkanie zorganizowane przez pracowników Referatu ds.
Wdrażania Osi LEADER Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Spotkanie
otworzył pan Mieczysław Baszko – Członek Zarządu Województwa, informując o
aktualnej sytuacji w zakresie wdrażania LEADER na obszarze województwa
podlaskiego, w związku ze zbliżającym się z dniem 1 grudnia 2008 r., momentem



uruchomieniem naboru wniosków.
Dalszą część warsztatów poprowadzili pracownicy Referatu ds. Wdrażania Osi Leader -
kierownik Mariusz Cylwik i podinspektor Maciej Markowski. Uczestnikom spotkania
przekazano aktualne informacje dotyczące wymogów związanych z przygotowywaniem
Lokalnych Strategii Rozwoju oraz wypełnianiem wniosków. W szczególności uczestnicy
chętnie korzystali z możliwości zadawania szczegółowych pytań, których wiele pojawiło
się w trakcie szkolenia.
Warsztaty cieszyły się dużym zainteresowaniem ze strony przedstawicieli LGD.
Uczestniczyły w nim 43 osoby reprezentujące 15 z 17 istniejących LGD na terenie
województwa podlaskiego.
Biorący udział w szkoleniu otrzymali stosowne zaświadczenia potwierdzające udział w
warsztatach. W związku z dużym zainteresowaniem tego typu seminariami ze strony
beneficjentów Osi 4 Leader, przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego zapowiedzieli
ich kontynuację w najbliższym czasie.

 

           

 
Konferencja dotycząca Osi 4. Leader PROW 2007 – 2013

W dniu 23 września 2008 r. w sali konferencyjnej  Wojewódzkiego Ośrodka Animacji
Kultury w Białymstoku (Spodki), ul. Św. Rocha 14, odbyła się konferencja dotycząca
Osi 4 Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 - 2013. Konferencja
zorganizowana została w związku ze zbliżającym się uruchomieniem działań Osi 4.
Leader. Spotkanie otworzył pan Mieczysław Baszko – Członek Zarządu Województwa a
obrady prowadził pan Mariusz Cylwik – kierownik Referatu ds. Wdrażania Osi Leader.
W konferencji brali udział przedstawiciele wszystkich Lokalnych Grup Działania z terenu
województwa podlaskiego - łącznie ponad 110 osób. Na konferencji zaprezentowano
aktualny stan zaawansowania prac związanych z wdrażaniem Leader, zarówno na
poziomie krajowym, jak i wojewódzkim. Spotkanie było również doskonałą okazją do
wymiany uwag i informacji odnośnie przygotowywania niezbędnych dokumentów
umożliwiających złożenie wniosku o wybór LGD do realizacji LSR oraz wniosku o
funkcjonowanie LGD. Zarówno uczestnicy, jak i gospodarze zgłosili potrzebę i chęć
uczestnictwa w kolejnych tego typu spotkaniach w najbliższej przyszłości. 

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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